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2016 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنیة والأنظمة الخاصة لسنة 
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 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة

 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار

 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
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نقل نظام خدمة
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   أ - حسب نظام الخدمة المدنیة 
2016 2015
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1 ) جدول رقم ( 
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2016 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنیة والأنظمة الخاصة لسنة 
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 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
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   ب - حسب الأنظمة الخاصة
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
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تعبأجدیدة
بالنقل*

(+)(-)شواغرنقل**

نقل نظام خدمة
مدنیة / خاص

   أ - حسب نظام الخدمة المدنیة 
2016 2015

النقل الغاء الاحداثات

* المنقولین من الوحدات الحكومیة الى الوزارات والدوائر الحكومیة .
** المنقولین من الوزارات والدوائر الحكومیة  الى الوحدات الحكومیة .
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2016 اجمالي الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة 
2 )  جدول رقم ( 
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1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
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1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
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2016 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة  
3 )  جدول رقم ( 
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0301
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0303
0304
0401
0501
0601
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0901
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1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
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1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المحاسبة

 وزارة تطویر القطاع العام
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
25
3
4
0
2
18
18
1
5
1
6
49
7
2
4
7
4
41
3
58
10
7
29
22
2
13
5
5
2
66
37
95
7
88
14
25
10

1182
8

1003
11
7
5
0
2
5
20

10
9
7
0
1
37
97
1
10
2
0
93
36
22
12
12
2
93
7

149
45
4

110
23
8
4
17
10
6
37
44
85
1

122
5
11
6

5178
22

591
45
38
13
4
0
5
44

6
3
1
0
0
6
30
0
0
0
1
39
11
27
10
12
0
35
0
85
16
2
88
3
1
11
6
1
8
6
20
17
1
36
1
5
2

2244
13

287
6
16
7
0
0
1
40

6
2
1
0
0
2
22
1
1
0
2
16
15
18
7
5
1
16
1
46
12
3
24
4
1
0
1
0
1
3
19
9
0
36
0
1
1

988
7

151
7
8
4
0
0
3
39

المجموعثانیةأولىخاصة

2938707831041484المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
2
0
1
1
0
1
5
0
0
0
0
12
0
15
1
1
0
5
3
9
5
0
8
2
0
0
3
0
0
0
10
5
1
5
0
0
0

532
3
82
2
4
2
0
0
0
12

0
0
0
0
0
5
4
0
0
0
0
1
1
3
0
1
0
4
0
5
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0

320
1

47
1
1
0
0
0
0
5

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0

53
0

10
0
0
0
0
0
0
5

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
1

49
17
14
1
3
69

177
3
16
3
9

210
70
87
34
38
7

195
14

352
88
16

260
55
12
28
32
16
17

112
130
212
10

288
20
42
19

10499
54

2171
72
74
31
4
2
14

166
73240271315812



5

2016 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة  
4 )  جدول رقم ( 
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0201
0301
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0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
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1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
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1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المحاسبة

 وزارة تطویر القطاع العام
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
9
0
4
1
0
6
2
1
1
1
3
4
15
1
7
3
3
18
1
22
26
2
10
5
1
4
3
1
1
23
15
26
0
13
7
36
0

328
1

411
1
1
1
0
1
1
3

5
2
0
0
1
14
20
1
1
0
3
7
31
10
20
4
5
57
1
84
51
1
24
12
6
1
7
6
2
18
22
25
2
29
2
17
0

1183
0

634
6
4
5
3
1
16
13

2
5
1
0
1
9
15
0
1
0
5
15
48
26
21
3
1
36
0
53
74
2
26
5
0
1
0
5
1
10
14
19
2
57
2
11
1

1119
1

580
12
7
2
0
0
8
60

المجموعثانیةأولى

102323562261المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
6
5
0
0
0
4
2
0
0
0
0
5
18
19
12
2
0
11
0
6
18
0
12
5
1
0
2
3
2
3
7
14
3
29
1
2
0

225
2

484
24
4
3
0
0
4
99

3
1
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
4
2
2
0
0
2
0
4
3
0
2
0
0
1
1
1
1
0
19
7
0
7
0
0
0
36
1

292
4
3
2
0
0
0

119

4
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
2
1
1
0
0
0
0
8
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
30
5
0
6
0
0
0
27
0

107
1
0
0
0
0
0
49

5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
1
0
1
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
23
1
0
0
0
0
0
5
0
4
0
0
0
0
0
0
14

34
13
5
1
2

35
41
2
3
1

11
31
121
59
63
13
9

125
2

180
173

5
74
27
8
7

13
16
8

54
130
97
7

141
12
66
1

2923
5

2512
48
19
13
3
2

29
359

1037519244597503

تاسعةثامنة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

40
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2016 اجمالي الوظائف غیر المصنفة حسب الفئات لسنة 
5 )جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
55

371
92
24
26

108
27

351
50

139
73
40

707
308
1475
312
168
28

365
59

940
405
41

772
305
102
108
475
104
123
230
245
1143

46
1608

46
163
106

67030
121

12498
843
427
113
47
44
49

108

20
33
9

10
13
25
3
9
4

46
12
71
112
309
957
155
17
17
155

3
232
331
12
119
207
21
15
60
15
60
85
71
564
15
582

7
79
17

6761
28

7135
638
81
46
11
15
42
70

46
291
70
13
9
69
9
67
16
52
35
45

439
288
1307
396
112
47

313
28

814
471
22

219
163
41
59

151
165
750
293
213
4415

16
5255

61
1216

57
10068

55
6251
1131
130
111
23
25
74

425

121
695
171
47
48
202
39
427
70
237
120
156

1258
905

3739
863
297
92
833
90

1986
1207

75
1110
675
164
182
686
284
933
608
529

6122
77

7445
114

1458
180

83859
204

25884
2612
638
270
81
84
165
603

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانیة الفئة الأولى

930201929936326148645المجموع 
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6 )  جدول رقم ( 
2016 خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
6
4
2
0
1

23
4

15
0
0
3
1

27
2

14
2
9
4

13
3

21
8
4

11
40
1

17
3
6
6

30
33

181
11

132
3
8
8

541
4

537
15
7
6
1
1
4
1

20
21
8
1
0
4
4

30
0
9
5
7

88
17
36
5

16
0

27
3

83
24
5

63
40
3

18
34
11
21
10
27
79
3

132
2

11
8

4070
10

845
33
30
8
3
3
9
2

14
52
19
6
4

17
6

81
4
9
8
4

171
31

116
36
20
7

58
18

153
55
4

164
48
7

22
87
14
19
27
26

193
17

217
8

22
15

9164
19

1585
86
33
21
4
7
7
8

المجموعثانیةأولى

1773588812713المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
9

95
25
5
7

26
6

64
21
28
18
7

153
57

270
55
32
9

109
11

234
116

9
234
61
27
15

145
24
30
36
50

263
5

317
11
49
30

13916
27

2445
194
58
15
6

10
8

27

6
130
18
10
10
11
4

99
13
57
22
13

158
124
493
99
43
3

104
13

203
137
10

224
59
40
30

182
25
23
77
46

266
6

376
15
40
25

24211
38

2576
336
117
37
18
15
8

37

0
55
17
1
4

19
1

57
8

33
14
4

66
62

382
59
39
2

33
10

192
42
6

48
39
19
3

22
22
14
38
49
91
2

260
4

22
15

14796
19

3734
137
177
17
14
6
9

24

0
14
3
1
0
8
2
2
4
2
2
4

44
14

164
55
8
2

18
1

52
21
3

27
9
5
1
0
2

10
9
3

32
1

155
2

10
1

296
4

566
40
5
7
1
1
4
9

55
371
92
24
26

108
27

351
50

139
73
40

707
308

1475
312
168
28

365
59

940
405
41

772
305
102
108
475
104
123
230
245

1143
46

1608
46

163
106

67030
121

12498
843
427
113
47
44
49

108
193693060720687162493020

خاصة
0
0
0
0
0
0
0
3
0
1
1
0
0
1
0
1
1
1
3
0
2
2
0
1
9
0
2
2
0
0
3

11
38
1

19
1
1
4

36
0

210
2
0
2
0
1
0
0

359



8

2016خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة 
7 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
2
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
7
0
0
0
0
3
2
0
2
6
0
0
3
0
0
1
6
1
0
3
0
0
0
21
0
15
3
0
1
0
0
0
0

1
1
0
0
0
1
0
0
0
1
0
1
1
5
4
4
1
0
2
0

10
10
0
2

24
3
0
1
3
0
3
4

16
1

12
0
0
0

26
0

51
8
3
2
0
0
1
1

2
2
0
1
0
3
0
2
0
2
0
6
5
17
17
13
0
2
7
1
36
34
0
8
39
3
0
6
1
10
16
7
25
3
30
0
0
1

100
2

179
44
5
2
0
1
1
2

المجموعثانیةأولى

79203635المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
6
0
1
0
0
6
1
0
0
3
1
12
6
41
47
6
4
1
22
0
49
65
0
21
19
3
2
6
5
14
7
8
97
1
61
1
5
1

974
1

598
68
11
5
1
2
11
17

0
5
1
1
4
8
1
2
2
4
3
18
15
45

121
16
6
4
28
2
27
82
4
21
23
2
5
7
4
11
18
10

100
1

101
0
14
3

1167
3

935
80
9
5
2
2
11
19

8
8
5
2
2
3
1
2
1
3
3
16
28
47

209
31
1
5
54
0
64
67
3
26
37
5
3
10
1
8
14
19

140
3

106
3
14
8

1324
4

1657
139
21
4
0
3
8
16

1
8
2
4
7
2
0
0
1
23
1
12
44

106
323
38
1
2
33
0
33
43
5
32
45
3
2
17
1
7
19
12

129
6

126
2
22
3

2041
12

1859
184
18
14
6
6
10
11

20
33
9

10
13
25
3
9
4

46
12
71

112
309
957
155
17
17

155
3

232
331
12

119
207
21
15
60
15
60
85
71

564
15

582
7

79
17

6761
28

7135
638
81
46
11
15
42
70

221029524136527619299

ثامنة
0
8
0
1
0
2
0
3
0
9
2
6
8
44

214
40
4
3
6
0
10
25
0
7
10
1
3
10
0
8
7
1
56
0
91
1
22
1

718
4

1760
98
14
13
2
1
0
2

3215

تاسعة
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
2
0
5
4
20
0
0
0
3
0
0
3
0
0
4
1
0
0
0
2
0
4
0
0
52
0
2
0

390
2
81
14
0
0
0
0
0
2

593
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2016خلاصة الوظائف غیر المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 
8 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
2
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
1
2
0
0
0
0
0
2
0
2
0
0
7
0
0
0
1
1
8
0
0
0
40
0
0
0
0
0
1
0
0
0
2
1

12
34
11
2
2

36
1
0
2
6
5

17
84
9

30
15
15
4

24
9

97
221

2
36
4
2

11
16
16
99
76
104

2457
8

342
38
679

4
307

9
1058
100

5
28
4
5

52
117

32
257
59
11
7
30
8
67
14
46
30
28

355
279

1276
379
97
43

289
19

717
248
20

181
159
39
41

135
149
651
216
108

1950
8

4913
23

497
53

9761
46

5193
1031
124
83
19
20
20

307

46
291
70
13
9
69
9
67
16
52
35
45

439
288
1307
396
112
47

313
28

814
471
22

219
163
41
59

151
165
750
293
213
4415

16
5255

61
1216

57
10068

55
6251
1131
130
111
23
25
74

425

المجموعالثالثةالثانیة الأولى

7362153003836326المجموع 
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2016خلاصة الوظائف بعقود شاملة لسنة 
9 )  جدول رقم ( 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المظالم
 دیوان المحاسبة

 وزارة تطویر القطاع العام
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الزراعة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 
 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 وزارة الصحة 
 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 وزارة العمل 
 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0

21
0
3
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
0
0
0
99
1
0
1
0
0
0
1
0
1
0
2
0
0
0
2
20
0
1
1
2
0
0
0
0
0

17
1
15
2
2
2
8
0
0
0
2
0
0
0
0
6
0
1
7
1
0
0
20
1
3
0
3
0
1
0
1
1
0
2
0
6
0
0
0
2
1
1
8
0
0

أقل من

250

250
-

499
مجموع

1159114المجموع 

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000

أكثر من

2000
12
0
9
7
0
0
1
0
0
10
0
0
0
3
0
2
1
1
1
0
0
0
13
0
0
0
4
3
0
1
0
2
0
0
0
2
2
0
2
2
0
0
3
0
17

4
2

25
0
1
0
1
8
5
9
5
6
1
1
7
0
0
2
1
0
0
0
6
0
1
5
7
0
0
1
1
1
3
2
0
2
0
5
0
3
1
0
4
0

51

1
6

31
0
1
0
6
1

10
3
0

10
1
6
0
2
0
1
1
0
0
0
4
0
2
0
4
0
0
0
4
2
3
0
1
0
0
2
0
0
1
0
7
2

45

0
0

13
2
0
0
2
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0

11

55
9
96
11
5
2
18
9
15
22
8
16
2
11
7
12
1
5
10

100
1
1
45
1
6
5
20
3
2
3
8
6
7
6
3
30
2
9
3
9
3
1
25
2

124
9817115739739
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2016 اجمالي الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة حسب الفئات لسنة 
10 )  جدول رقم ( 

0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المظالم
 دیوان المحاسبة

 وزارة تطویر القطاع العام
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
124
19
8
12
20
7
58
25
58
3
10
41
23

117
131
16
12
81
18

108
29
4
74
77
9
7
27
29
56
76
13

141
9
68
13
53
38

10021
12

2261
177
36
23
5
13
13
31

8
6
0
3
2
2
6
3

22
0

20
41
38
33
52
4
8

12
2

162
45
6

27
50
3
0
1
1
5

51
5

78
3

34
8

63
2

556
14

2379
26
14
17
5
6

10
1

82
8
3
2
2
0

11
6

19
5

11
70
29
447
30
17
8

26
7

102
15
3
0

17
0
3
0

14
0
9
3

81
2
8
9

71
11
2
2

204
40
15
22
6
4
5
6

214
33
11
17
24
9

75
34
99
8

41
152
90
597
213
37
28
119
27
372
89
13
101
144
12
10
28
44
61
136
21
300
14
110
30
187
51

10579
28

4844
243
65
62
16
23
28
38

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانیة الفئة الأولى

142063834143719477المجموع 
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11 )  جدول رقم ( 
2016 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المظالم
 دیوان المحاسبة

 وزارة تطویر القطاع العام
 دیوان الخدمة المدنیة

 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0

0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0

المجموعثانیةأولى

787المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
0
2
0
0
0
2
0
0
0
0
0
3
0
0
1
1
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
2
0

819
0

83
2
0
0
0
0
0
0

4
3
0
5
4
3

10
4

14
3
2
5
4
4
4
0
1
2
0

12
5
0
7
4
2
0
4

27
2

11
8

96
0

23
1

16
26
4
1

406
9
3
0
0
6
0
6

63
4
4
4
9
1

25
19
44
0
8

26
19
44
30
11
6

60
12
94
19
3

63
58
6
7

17
2

15
55
5

45
7

32
3

31
9

3595
0

1074
102
29
6
3
5
3

23

57
0
4
3
7
1

23
2
0
0
0
7
0

69
96
4
5

19
4
2
5
1
4

15
0
0
6
0

39
9
0
0
2

13
8
0
1

5600
11

695
64
4

17
2
2

10
2

124
19
8

12
20
7

58
25
58
3

10
41
23

117
131
16
12
81
18

108
29
4

74
77
9
7

27
29
56
76
13

141
9

68
13
53
38

10021
12

2261
177
36
23
5

13
13
31

9187515700681314206

خاصة
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
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2016 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الثانیة وحسب الدرجة لسنة 
12 )  جدول رقم ( 

0201
0301
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 المركز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلیة 
 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة

 وزارة المالیة 
 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة

 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة
 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة

 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة
 وزارة السیاحة والآثار

 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

المجموعثانیةأولى

011المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
3
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
0
0

2
1
0
0
2
0
0
4
3
0
1
12
0
0
2
0
0
7
3
0
0
0
3
0
0
1
9
0
19
0
10
0
0
1
14
0

215
0
0
4
0
1
3
0

8
6
3
2
2
6
3

22
20
41
38
33
52
4
8

12
2

162
45
6

27
50
3
1
1
5

51
5

78
3

34
8

63
2

556
14

2379
26
14
17
5
6

10
1

30123173834

ثامنة
5
0
3
2
0
4
0

18
9

20
36
6

28
2
6

11
1

155
42
6

22
42
0
1
1
4

42
0

59
1

23
5

63
0

408
10

2120
17
6

13
5
5
7
1

3209

تاسعة
0
0
0
0
0
2
3
0
6

21
0

15
23
2
0
1
1
0
0
0
5
8
0
0
0
0
0
5
0
2
1
2
0
1

132
4

40
9
8
0
0
0
0
0

291



2016 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 

14

13 )  جدول رقم ( 

0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1601
1701
1801
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء
 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي

 دائرة الشراء الموحد
 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة الشؤون البلدیة 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة 
 وزارة الزراعة

 وزارة المیاه والري
 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن

 وزارة البیئة
 وزارة التربیة والتعلیم 

 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمیة الاجتماعیة
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة

 وزارة النقل
 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة

 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

الفصل
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5
0
0
0
0
1
0
2
0
3
8
2

42
0
2
0
3
1

20
5
0
0
0
1
0
0
5
0
0
3

27
1
0
0
0
0
0
5
0
2
5
0

77
8
3
2
2
10
6
17
5
8
62
27

405
30
15
8
23
6
82
10
3
17
3
13
9
3
76
2
8
6
44
10
2
2

204
40
15
17
6
2
0
6

82
8
3
2
2
11
6
19
5
11
70
29

447
30
17
8
26
7

102
15
3
17
3
14
9
3
81
2
8
9
71
11
2
2

204
40
15
22
6
4
5
6

المجموعالثالثةالثانیة الأولى

014312941437المجموع 



2016 خلاصة وظائف الوزارات والدوائر الحكومیة / الأنظمة الخاصة  لسنة 

15

14 )  جدول رقم ( 

0101

1101

1201

1301

رقمھ

 الدیوان الملكي الھاشمي 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

الفصل

21

1035

241

323

0

0

0

0

0

0

0

0

وظائف 
مصنفة
(101)

وظائف 
دائمة غیر مصنفة

(102)
المجموع

162000المجموع 

الوظائف 
بعقود

21

1035

241

323

1620

العدد الفصــــــــــــــــــل 
لعام 2016 عنوانــــــــــــــــــھرقمھ

1301
 

    وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین
 ( الموظفون المحلیون في السفارات )

805

805المجموع

15 )  جدول رقم ( 
وظائف غیر مشمولة في نظام التشكیلات وتتقاضى رواتبھا من

)  الرواتب والأجور والعلاوات   2111 المجموعة ( 
2016لسنة  



2016 - 2018اجمالي الوظائف المحدثة حسب نظام الخدمة المدنیة للسنوات  
16 )جدول رقم ( 

16

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3103
3201

رقمھ
 الدیوان الملكي الھاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء / دیوان التشریع والرأي
 دائرة الشراء الموحد

 رئاسة الوزراء / وكالة الأنباء الأردنیة
 دیوان المظالم

 دیوان المحاسبة
 وزارة تطویر القطاع العام

 دیوان الخدمة المدنیة
 وزارة الشؤون السیاسیة والبرلمانیة

 المركز الجغرافي الملكي الأردني
 وزارة الداخلیة 

 وزارة الداخلیة /  دائرة الأحوال المدنیة والجوازات
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین / دائرة الشؤون الفلسطینیة
 وزارة المالیة 

 وزارة المالیة / دائرة الموازنة العامة
 وزارة المالیة / الجمارك الاردنیة

 وزارة المالیة / دائرة الأراضي والمساحة
 وزارة المالیة / دائرة اللوازم العامة

 وزارة المالیة / دائرة ضریبة الدخل والمبیعات
 وزارة الصناعة والتجارة والتموین

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین/ دائرة مراقبة الشركات
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي / المجلس القومي للتخطیط
 وزارة التخطیط والتعاون الدولي /  دائرة الاحصاءات العامة

 وزارة السیاحة والآثار
 وزارة السیاحة والآثار / دائرة الآثار العامة

 وزارة الشؤون البلدیة 
 وزارة الطاقة والثروة المعدنیة

 وزارة الأشغال العامة والاسكان
 وزارة الأشغال العامة والاسكان / دائرة العطاءات الحكومیة

 وزارة الزراعة
 وزارة المیاه والري

 وزارة المیاه والري / سلطة وادي الأردن
 وزارة البیئة

 وزارة التربیة والتعلیم 
 وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي

 وزارة الصحة 
 وزارة التنمیة الاجتماعیة

 وزارة العمل 
 وزارة الثقافة 

 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنیة
 وزارة النقل

 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجویة
 وزارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات

عنوانــــــــــــــــــــــــــــــھ
الفصــــــــــــــــــــــل

0
39
0
5
0
0
0
39
0
19
12
35
80
96
67
90
0
0
30
7

150
30
8
55
60
10
13
20
9
20
0
30
75
8
50
10
67
22

2000
5

1500
51
40
23
0
6
14
0

0
20
0
4
0
0
0
16
0
15
0
25
40

100
53
90
0
0
20
4

150
50
8
55
60
10
7
20
24
0
0
0
75
8
50
10
67
21

2000
5

1000
34
0
16
0
10
13
0

47954080

0
152

0
0
4
4
0

28
15
39
4

16
35
35
70
55
13
4

50
9

130
30
3

20
50
4
7

14
15
19
0

25
85
7

42
10
80
22

3000
15

1507
38
24
14
2
7
7
8

5718

الاحداثات الجدیدة
2018 تأشیري  2017 تأشیري  2016

المجموع
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